
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ  
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ  
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬAhAJITАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск

от 15 января 2020г. № 01 - 10/20

О внесении изменений в приказ Управления образования Окружной администрации города 
Якутска от 10 января 2020 года № 01-10/11 «Об организации работы подведомственных 

учреждений по использованию электронного ресурса «Электронный магазин малых 
закупок» городского округа «город Якутск»»

В соответствии с постановлением Окружной администрации города 
Якутска от 24 апреля 2019 года № 112п «Об организации закупок с 
использованием электронного ресурса «Электронный магазин малых закупок» 
городского округа «город Якутск», приказом Управления образования 
Окружной администрации города Якутска от 12 сентября 2019 года № 01-10/745 
«О проверке добросовестности контрагента - единственного поставщика» и в 
целях обеспечения прозрачности закупок по пункта 4 и 5 части 1 статьи 93 
Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», приказываю:

1. Внести изменения в приказ Управления образования Окружной 
администрации города Якутска от 10 января 2020 года № 01-10/11 «Об 
организации работы подведомственных учреждений по использованию 
электронного ресурса «Электронный магазин малых закупок» городского округа 
«город Якутск»», изложив его в следующей редакции:

«1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений 
городского округа «город Якутск»:

1.1. обеспечить осуществление закупок малого объема с момента 
формирования плана графика с использованием электронного ресурса 
«Электронный магазин малых закупок» в соответствии с Регламентом 
осуществления закупок малого объема с использованием электронного ресурса 
«Электронный магазин малых закупок» городского округа «город Якутск», 
утвержденным постановлением Окружной администрации города Якутска от 24 
апреля 2019 года № 112п;

1.2. осуществлять закупку продуктов питания, оказание услуг по 
организации горячего питания, оказание услуг охрана жизни и здоровья 
обучающихся частным охранным предприятием в срок до 31 января 2020 года 
(включительно);



1.3. назначить ответственное лицо по учреждению за осуществление 
закупок малого объема из числа лиц, занимающих должности заместитель 
директора по административно - хозяйственной части, заместитель директора по 
ресурсам, заведующий хозяйством.

2. МКУ ЦБ МОУ (Филатова Н.А.), главным бухгалтерам муниципальных 
образовательных учреждений городского округа «город Якутск», находящимся 
на финансовой самостоятельности:

2.1. принимать к оплате контракты (договора), заключенные на основании 
пунктов 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» с использованием 
электронного ресурса «Электронный магазин малых закупок», за исключением 
случаев, предусмотренных в п. 9.1 Регламента осуществления закупок малого 
объема с использованием электронного ресурса «Электронный магазин малых 
закупок» городского округа «город Якутск», утвержденным постановлением 
Окружной администрации города Якутска от 24 апреля 2019 года № 112п и 
настоящего приказа».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Королькову 
Е.М., заместителя начальника МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск».

А.К. Семенов

Исполнитель Королькова Е.М.


